Página | 1

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL 02

EDITAL DE EXCLUSÃO DE CARGOS

A Prefeitura Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições e em razão do interesse público, em

vista da promulgação da Lei Complementar 164/2024, ocorrida em 18/04/2024, que alterou os requisitos

para investidura nos cargos abaixo relacionados e, considerando a orientação do IBAM de que tal

alteração legislativa –  que modificou requisitos admissionais visando a adequação dos referidos cargos

às normas vigentes – ocorreu  após o término do prazo para pedido de isenção de pagamento das

taxas de inscrição, sem a possiblidade de que eventuais novos interessados pudessem realizar a

solicitação; considerando ainda que não seria possível a reabertura do prazo sem prejudicar o

cronograma pré-estabelecido, o que prejudicaria a logística planejada para todo certame; e,

considerando, por fim, a necessidade de ser resguardada a validade e legalidade de todo o concurso,

evitando-se maiores prejuízos e possíveis questionamentos judiciais e/ou dos órgãos de controle externo,

RESOLVE EXCLUIR do Edital nº 02/2024, os seguintes CARGOS:

* Professor de Educação Física do Departamento de Esportes – Cargo nº 241

*Técnico em Farmácia – Cargo nº 251

*Técnico em Tecnologia da Informação – Cargo nº 255

Os candidatos que porventura se inscreveram no referido Concurso Público para os cargos constantes

acima, e pagaram a taxa de inscrição, poderão solicitar reembolso do valor de sua inscrição através do

e-mail devolucao@ibamsp-concursos.org.br, fazendo constar as seguintes informações:

- Nome Completo

- CPF

- Nº de inscrição

- Dados bancários (nome do banco, nº do banco, agência, conta corrente, ou poupança, PIX)

A devolução do valor da inscrição será feita com base nas informações acima prestadas.

Desta forma, ficam cancelados todos os atos relativos a estes cargos, inclusive a prova objetiva.

BEBEDOURO, 07 DE MAIO DE 2024.

Prefeitura Municipal de Bebedouro /SP
Lucas Gibin Seren – Prefeito Municipal